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Aarhuskolonien 

Beretning for sommeren 2022  

Sommeren 2022 blev den første sommer uden corona 

restriktioner. Der skulle ikke længere sprittes af og have 

legetøj i tre udgaver. En del af restriktionerne blev 

bibeholdt, bl.a. hyppig håndvask og ekstra aftørring af 

flader.  

Det viste sig, at det var vanskeligt at få skolernes lærere 

til at hjælpe med at finde ansøgere til koloniens hold. 

Der var heldigvis en stor hjælp fra skolernes 

kontorpersonale. Men vi oplevede en afmatning i ansøgerantallet fra skolerne. Der blev derfor 

rettet kontakt til Mødrehjælpen og socialrådgiverne i Aarhus. Gode nye spændende kontakter, 

som vi i 2023 vil træffet nye aftaler med. Når man i aviserne hen over sommeren læser, at der er 

mange børn, som ikke kommer på ferie, må vi til sommeren 2023 finde nye måder at få 

informationen ud til børnene og deres familier. 

Planen for sommeren 2022 var med følgende pædagogiske ledere: 

 Hold 1 – 23.05 – 03.06 – leder: Amalie Mølbach Johan 

 Hold 2 – 06.06 – 17.06 – leder: Pernille Due 

 Hold 3 – 2.06 – 01.07 – leder: Ulla Lund Jespersen 

 Hold 4 – 04.07 – 15.07 – Leder: Mathilde Lindgaard Møller  

 Hold 5 – 18.07 – 29.07 – Leder: Rasmus H. Rasmussen 

Ansøgningsskemaer og informationsmateriale var udsendt til 

skolerne på normal vis. Der blev før ansøgningsfristens udløb bragt 

informationer om kolonien på facebook, bl.a. ved små filmklip og 

taget personlig kontakt til skolernes kontorpersonale.  

Et hold frivillige kører rundt til byens skoler og henter ansøgere for 

senere at udbringe rejsepapirer til de børn, som har fået tildelt et ophold. 

Alle hold var på udflugter til Djurs Sommerland og deltog i undervisningsprogram fra Naturcenter 

Mols. Derudover var der udflugter til Mols Bjerge, Fregatten Jylland og Ebeltoft. I det daglige blev 

der planlagt og gennemført en lang række koloniaktiviteter: bålaften, Ahl March, sportsdage, 

strandture med meget mere. 

Alle holdene var bemandede med fem pædagogiske medarbejdere og en kolonileder. Køkkenet 

var bemandet af en køkkenchef og en køkkenassistent. Rengøringen blev klaret af et lokalt 

rengøringsfirma. På trods af god planlægning steg udgiften til børnenes mad med 25% hen over 

sommeren. For sommeren 2023 forventes yderlige stigninger p.g.a. de almindelige prisstigninger i 

Danmark. 
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Børnene var glad for at være på kolonien og gav ikke de store problemer i det daglige. Det var 

tydeligt at børnene trivedes ved opholdet på kolonien. Det pædagogiske personale gav også 

udtryk for stor arbejdsglæde ved opholdet på kolonien.  

Gennem efterår 2021 og forår 2022 blev der truffet en række nye 

aftaler med håndværkere og naturplejefolk om de opgaver der 

hele tiden er omkring kolonien. Her skal bl.a. fremhæves 

samarbejdet med malermester Peter Ditlev Kjærgaard, Ebeltoft, 

som virkelig har taget opgaven med vedligeholdelse af kolonien til 

sig. Der er også truffet aftale med Bech & Bech om tømrer- og 

gartneropgaver. 

Der blev i foråret 2022 afholdt en række arbejdsdag med frivillig 

ulønnet arbejdsindsats. På arbejdsdagen blev der ryddet op i 

depoter og klargjort til 

sommerens hold. Hen over 

sommeren og efteråret er 

der lavet ad hoc opgaver, som er blevet klaret af frivillige. 

En uventet donation til kolonien gør det muligt til 

sommeren 2023 at udskifte koloniens gyngestativ, etabler 

en fliseplads til boldspil og etablere en ny badmintonplads. 

Istandsættelser og vedligeholdesesopgaver i 2023  

Følgende vedligeholdelsesopgaver er blevet igangsat: 

 Maling af børnenes sovesale og mellemgange.  

 Maling af køkken i lederhuset. 

 Vedligeholdelse af taget på lederhuset. 

P.g.a. de øgede priser begrænses vedligeholdelse i år. 

De planlagte drænudskiftninger på Ahl er forsat i bero, p.g.a. en klagesag mod Syddjurs kommune 

fra lokale lodsejere.  

Der hensættes hvert år et mindre beløb til udskiftning af koloniens tag. Forventningen er at det 

nuværende tag endnu har 10 års levetid.  

Sommeren 2022 var en særdeles god sommer med mange glade børn og voksne.  

Henning Lindberg 2022 


